審査請求書記載例

①

                                                          令和○年○月○日

    東京都後期高齢者医療審査会会長 殿

                                                  審査請求人  ○ ○ ○ ○

                                                （代 理 人  ○ ○ ○ ○）

審 査 請 求 書

  次のとおり審査請求します。

  審査請求人の氏名、住所又は居所…②

    ○ ○ ○ ○
    東京都○○区○○町○丁目○番○号

  代理人の氏名、住所又は居所…③

    ○ ○ ○ ○
    東京都○○区○○町○丁目○番○号

  被保険者の氏名、住所又は居所、生年月日、被保険者の記号及び番号…④

    ○ ○ ○ ○ （昭和○年○月○日生）
    東京都○○区○○町○丁目○番○号
    ○○－○○－○○○○

 保険給付を受けるべき者の氏名、住所又は居所、生年月日、被保険者との関係
  ○ ○ ○ ○ （昭和○年○月○日生）
    東京都○○区○○町○丁目○番○号
    ○○－○○－○○○○
  被保険者との関係 例：長男

  審査請求に係る処分の内容…⑥

    保険者○○区長が令和○年○月○日付けで審査請求人に対して行った、○○○○処分

  審査請求に係る処分があったことを知った年月日…⑦

    令和○年○月○日

  審査請求の趣旨及び理由…⑧

    [趣旨]
      「本件処分を取り消す」との裁決を求めます。
    [理由]
      本件処分は、次のとおり違法不当です。
    (1)高齢者の医療の確保に関する法律第○条は○○○○と規定している

が、･･･････････････････････････････････････････････････････。
    (2) ･････････････････････････････････････････････････････････。
    (3) ･････････････････････････････････････････････････････････。

  処分の教示の有無…⑨

      本件処分通知に「本件処分に不服があるときは、この処分があったことを知った日
の翌日から起算して３月以内に、東京都後期高齢者医療審査会に対して審査請求をす
ることができます。」との教示がありました。

  添付書類…⑩

    (1) 例：○○決定通知書

    (2) ○○○○○○○